
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-c012-000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2023 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A concesión do uso privativo para a explotación dun servizo de cafetería-restaurante
no EDIFICIO MIRADOR DO PARQUE ROSALÍA DE CASTRO

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula terceira pcap

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Rúa Puro Cora s/n
(27002) LUGO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA PROPOSICIONS

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EGV HOSTELRY, S.L.
NIF B10999951
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta máis vantaxosa para o Concello.
Fecha del Acuerdo 07/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No prazo máximo de 15 dias desde notificación adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21210b02-c9c8-41f7-9e85-b57341df8fe7


Concello de Lugo- Salón de Comisións, centro de
servizos municipais/sesión a distancia/entorno digital

Dirección Postal

Ronda Muralla 197, 3ª planta
(27002) LUGO España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas
Cláusula décimo primeira pcap

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXZ86SbDtvK7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000011109773 |  2023-827466 | Mon, 12 Jun 2023 10:36:32:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97833020356453316303127805131840832963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXZ86SbDtvK7JOCXkOhcDg%3D%3D

